
                       АДМИНИСТРАЦИЯ        

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШПАНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   от 13.12.2022  года  № 61 
 

с.  Шпановка 

 

     

 

 

 

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», в целях соблюдения мер пожарной безопасности и своевременной 

подготовки к осенне-зимнему периоду объектов различных форм собственности, 

расположенных на территории  сельского поселения Шпановка,  а также в 

целях  предупреждения пожаров, повышения уровня противопожарной защиты 

населенных  пунктов и объектов, в том числе жилищного фонда, а также на объектах 

здравоохранения, образования и  культуры, организации своевременного тушения 

пожаров, недопущения гибели и  травмирования людей на пожарах  на  территории 

сельского поселения в осенне-зимний период администрация  сельского поселения 

Шпановка ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить План мероприятий по подготовке территории сельского поселения 

Надеждино к осенне-зимнему периоду 2022-2023 года (приложение №1). 

2.Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в 

осенне-зимний пожароопасный период и действиях при угрозе и возникновения 

чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами посредством распространения памяток 

для населения и проведения сходов граждан. 

3.Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения 

Шпановка, обеспечить сохранность своего имущества на предмет пожарной 

безопасности. 

4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, 

расположенных на территории сельского поселения Шпановка: 

- подготовить правовые акты об усилении противопожарной защиты объектов с 

принятием конкретных планов неотложных противопожарных мероприятий, установить 

контроль над их исполнением; 

- проверить исправность имеющихся пожарных гидрантов и водоемов и обеспечить 

соответствующие нормативным требованиям подъезды к ним;    

-  провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных 

расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков,  

« О МЕРАХ ПО ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ 

ПЕРИОД   2022-2023  ГОДОВ НА 

ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШПАНОВКА » 

 





Приложение № 1 

  к постановлению администрации 

сельского поселения Шпановка 

                                                                                                     от 13.12.2022 г. № 61  

  

 План 
мероприятий по подготовке территории  сельского поселения 

Шпановка к осенне-зимнему  периоду  2022 - 2023 годов 
 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственны

й 

исполнитель 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

1. Проверка и приведение в исправное состояние 

источников противопожарного водоснабжения и 

водозаборных устройств. 

в течение всего 

осенне-зимнего 

периода 

Глава 

сельского 

поселения 

2. Проверка подъездных путей к источникам воды 

для тушения пожаров. Очистка от снега 

подъездов к пожарным гидрантам и водоёмам. 

в течение 

осенне-зимнего 

периода 

Глава 

сельского 

поселения 

 

3. Определение порядка очистки улиц от снега и 

заключение договоров. 

до 01.01.2023                                                                                                                                                                                                               Администрация 

сельского 

поселения 

4. Организация профилактической и 

разъяснительной работы с руководителями 

учреждений, предприятий и организаций 

независимо от форм собственности, 

населением по вопросам соблюдения правил 

пожарной безопасности и действиям при 

пожаре.   

в течение 

осенне-зимнего 

периода 

Администрация 

сельского 

поселения  

5. Проверка наличия на объектах первичных 

средств пожаротушения. 

до 31.12.2022 Глава 

сельского 

поселения 

6. Организация информирования населения на 

официальном сайте о мерах пожарной 

безопасности. 

в течение 

осенне-зимнего 

периода 

Администрация 

сельского 

поселения 

7. Проведение рейдов по проверке домовладений 

и придомовых территорий с целью выявления 

нарушений правил пожарной безопасности. 

в течение 

осенне-зимнего 

периода 

Глава 

сельского 

поселения 

8. Выявление образования   несанкционированных 

мусорных свалок на территории сельского 

поселения, их немедленная  ликвидация. 

в течение 

осенне-зимнего 

периода 

Глава 

сельского 

поселения 

 

9. Усиление контроля за лицами ведущими 

асоциальный образ жизни, одиноко 

проживающими пенсионерами и многодетными 

семьями. 

в течение 

осенне-зимнего 

периода 

Глава 

сельского 

поселения 

 

10. Рекомендовать проведение в образовательных до 31.12.2022 Директор 



2 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственны

й 

исполнитель 

учреждениях бесед с учащимися  по 

предупреждению пожаров, возникающих от 

детской  шалости с огнем, знание основных 

положений, Правил пожарной безопасности в 

РФ ППБ 01-03, а также действиям при пожаре и 

обеспечить своевременную отработку планов 

эвакуации детей на случай пожара. 

филиалаГБОУ 

СОШ с. 

Шпановка 

 

11. В предвыходные и предпраздничные дни перед 

окончанием работы провести осмотр 

помещений на предмет отключения 

электроприборов от источников питания. 

в течение 

осенне-зимнего 

периода 

Глава 

сельского 

поселения 

 

  

  

  
 

 

 
 

 


